
Telefon: 257 085 111

Fax: 224 318155

E-mail:

Maltézské náměstí 471/1

118 11 Praha l

Vážený pan

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/lídra V Praze dne: 28.2.2018

MK 15359/2018 OPP

Věc: Žádost o informací podle zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k

informacím

Ministerstvo kultury obdrželo dne 13. 2. 2018 Vaši žádost o odpověďna následující otázky:

l) Kdo konkrétně rozhoduje na MKŘ-OPP o délce vývozu kulturní památky?

2) Kdo rozhoduje na MKČR-OPP o podmínkách vývozu kulturní památky?

3) Je to Sdělte konkrétní jméno úředníka MKČR.

4) Podle jakých konkrétních kriterií jsou stanovovány podmínky vývozu kulturních

památek tak, aby „při rozhodování skutkové shodných či podobných případů

nevznikaly nedůvodné rozdíly dle š 2 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., vplatném
mění“ ?

5) Sdělte důvody, proč bráníte s popularizaci díla Františka Kupky
Vzahrarúčí?

K jednotlivým otázkám Vám sdělujeme:

l) O délce vývozu kulturní památky rozhoduje Ministerstvo kultury podle š 20 odst. 1

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve spojení s š 18 odst. 3 vyhlášky

č. 66/1988 Sb., k provedení citovaného zákona.

2) O podmínkách vývozu rozhoduje Ministerstvo kultury podle 5 20 odst. l zákona č.

20/ 1987 Sb., o státní památkové péči, ve spojení s š 18 odst. 3 vyhlášky ě. 66/1988

Sb., k provedení citovaného zákona.

3) O udělení souhlasu svývozem rozhoduje Ministerstvo kultury podle š 20 odst. 1

zákona ě. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve spojení s š 18 odst. 3 Vyhlášky
č„ 66/1988 Sb., k provedení citovaného zákona.

gpodatelna©mkcncz

Ministerstvo kultury

llllllll\llIIIIIlllllllllllljjlljllIllllllllllllllllllllllll
MKCFlX CGOSY



4) Podmínky vývozu jsou stanovovány podle š 20 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní

památkové péči, ve spojení s š 18 odst. 3 vyhlášky č. 66/1988 Sb., k provedení
citovaného zákona, podle kterého Ministerstvo kultury může v rozhodnutí o

předchozím souhlasu k vývozu kulturní památky do zahraničí stanovit požadavky na

ochranu kulturní památky. Při stanovování podmínek předchozího souhlasu k vývozu

kulturních památek ve skutkové shodných případech nevznikají nedůvodné rozdíly.

5) Odbor památkové péče Ministerstva kultury ani jeho ředitel nebrání popularizaci díla
Františka Kupky v zahraničí.

v odboru památkové péče Ministerstva kultury

MINISTERSTVO KULTURY

Maltézské náměstí 471/1

118 11 Praha 1 -Malá Strana

uč: 00023571 5


